
 

C O M U N E  D I  T R E C A S T A G N I  
Città Metropolitana di Catania 

 

 
 

COMUNE DI TRECASTAGNI AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - Determinazione n. 252 del 28-04-2025 - Originale informatico, 
firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 
“Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il 
comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 5 

 
REGISTRO GENERALE 
DELLE DETERMINAZIONI 
DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI 
 
N. 562 DEL 28-04-2025 
 
 

DETERMINAZIONE N. 252 DEL 28-04-2025 
DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEI SERVIZI 

 
 

AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 
 
 

Oggetto: Presa d'atto dei Lavori di Commissione ed approvazione della 
GRADUATORIA a valere sull'AVVISO PUBBLICO di stabilizzazione, ai 
sensi dell'art. 50, comma 17 bis del D.L. n. 13/2023, per la copertura  
nell'Area Funzionari di EQ di una unità di personale con profilo 
professionale di "Funzionario tecnico". 

 
 
L’anno  duemilaventicinque, il giorno  ventotto del mese di aprile nel proprio ufficio 
 
La sottoscritta D.ssa Emmanuele Grazia Gabriella, Responsabile del Settore Affari Generali ed Istituzionali del Comune 
di Trecastagni, attestando di non trovarsi in conflitto nemmeno potenziale di interessi né di situazioni che determinano 
l’obbligo di astensione ai sensi dell’art. 7 del DPR 62/2013;   
 
Vista la Determinazione sindacale n. 16/2024 di conferimento dell’incarico di Elevata Qualificazione per il Settore I° 
"Affari Generali ed Istituzionali" alla Dott.ssa Grazia Gabriella Emmanuele, senza soluzione di continuità dal 6/5/2019 e 
ravvisata la competenza del Capo Settore Affari Generali ed Istituzionali ai sensi dell’art. 6 e seguenti della Legge 
241/90 e ss.mm.ii. come recepita con la L.R. 10/91 e ss.mm.ii., in merito all’adozione della seguente determinazione che 
definisce il procedimento del quale si attestano i profili di regolarità tecnico-amministrativa; 
 
PREMESSA la Delibera di Giunta Comunale n. 69 del 30/04/2024, di approvazione del Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026, poi modificata con Deliberazione n. 145 del 05/11/2024 
e n. 164 del 10/12/2024, corredato di Parere favorevole dell’Organo di Revisione contabile (Verbale n. 
19/2024), ove alla Sezione 3.3 - Piano triennale dei fabbisogni di personale è stata prevista per l’anno 2025 la 
stabilizzazione di n. 1 unità di personale nel profilo di “Funzionario tecnico” – area dei Funzionari 
dell’Elevata Qualificazione CCNL 2022, ai sensi dell’art. 50, comma 17 bis, del D.L. 24 febbraio 2023, n°13 
del personale PNRR assunto a tempo determinato nei limiti dei posti disponibili in dotazione organica e per 
il personale che abbia prestato servizio per almeno 24 mesi nella qualifica ricoperta; 
 
DATO ATTO della Programmazione del Fabbisogno di personale 2025/2027 e Piano annuale 2025 – Atto 
di indirizzo propedeutico all’approvazione del DUP e del PIAO, approvato con Delibera di Giunta Comunale 



 
 

COMUNE DI TRECASTAGNI AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - Determinazione n. 252 del 28-04-2025 - Originale informatico, 
firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 
“Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il 
comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 5 

n. 43 del 26/03/2025, che conferma per l’anno 2025 la stabilizzazione di che trattasi;  
 
VISTA la Determina del Settore AA.GG. n. 201 del 01/04/2025 con cui è stato approvato lo schema di 
Avviso pubblico e con cui è stata indetta la procedura di stabilizzazione riservata ai soli soggetti in possesso 
dei requisiti previsti dall’art. 50, comma 17 bis del D.L. n. 13/2023, convertito con modificazioni dalla Legge 
n. 41 del 21 aprile 2023, finalizzata alla copertura con contratto di lavoro a tempo indeterminato e pieno di n. 
1 unità nel profilo di “Funzionario tecnico” Area dei Funzionari dell’Elevata Qualificazione CCNL 2022; 
 
DATO ATTO CHE il suddetto Avviso è stato regolarmente pubblicato sulla Piattaforma di Reclutamento 
InPA - https://www.inpa.gov.it/ e sul sito istituzionale dell’Ente (www.comune.trecastagni.ct.it) nell’area 
“Amministrazione trasparente” Sezione “Bandi di Concorso”, con scadenza per la presentazione delle 
domande fissata per il giorno 11/04/2025; 
 
DATO ATTO CHE alla data di scadenza dell’Avviso (11/04/2025) è pervenuta n. 1 (una) domanda (Codice 
VKSZ9VVRX6) scaricata sul Portale, presentata dall’Ing. LA MASTRA SALVO FLAVIO e verificato che, 
essendo il candidato in possesso di tutti i requisiti Specifici e Generali previsti dagli artt. 1 e 3 dall’Avviso, lo 
stesso è stato ritenuto ammissibile alla prova selettiva prevista dall’art. 4 del medesimo Avviso; 
 
VISTA la Nota prot. n. 8692 del 12/04/2025 di “COMUNICAZIONE AMMISSIONE alla prova selettiva”, 
regolarmente pubblicata su InPA; 
 
ATTESO CHE in data 17 aprile 2025 si è svolta la seduta della Commissione esaminatrice, nominata con 
Determina Sindacale n. 5 del 04/04/2024, ai fini del colloquio orale del candidato che ha partecipato 
all’AVVISO per la stabilizzazione, i cui esiti sono stati formalmente riportati nel Verbale n. 1 del 
17/04/2025, regolarmente pubblicato sul Sito istituzionale dell’Ente e su Amministrazione 
Trasparente; 
 
DATO ATTO CHE occorre, pertanto, procedere: 
 

1) alla presa d’atto dei Lavori della Commissione di valutazione, all’esito del colloquio orale esperito in 
data 17/04/2025, i cui esiti sono stati formalmente riportati nel Verbale n. 1 del 17/04/2025; 

2) all’approvazione della GRADUATORIA a valere sull’AVVISO PUBBLICO di stabilizzazione, ai 
sensi dell’art. 50, comma 17 bis del D.L. n. 13/2023, convertito con modificazioni dalla Legge n. 41 
del 21 aprile 2023, all’esito del colloquio selettivo esperito dalla Commissione esaminatrice;  

 
VISTI: 
- i Decreti legislativi 30.03.2001 n.165 e 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
- le Leggi Regionali 11.12.1991 n. 48 e 23.12.2000 n. 30; 
- il vigente STATUTO comunale; 
- il vigente REGOLAMENTO comunale sull’ordinamento degli UFFICI e dei SERVIZI; 
- il vigente CCNL 2022; 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte, 
 
DARE ATTO CHE in data 17 aprile 2025 si è svolta la seduta della Commissione esaminatrice, nominata 
con Determina Sindacale n. 5 del 04/04/2024, ai fini del colloquio orale dell’unico candidato che ha 
partecipato all’AVVISO per la stabilizzazione, ai sensi dell’art. 50, comma 17 bis del D.L. n. 13/2023, per la 
copertura  nell'Area Funzionari di EQ di una unità di personale con profilo professionale di “Funzionario 
tecnico”, i cui esiti sono stati formalmente riportati nel Verbale n. 1 del 17/04/2025, allegato al presente atto 
a farne parte sostanziale, regolarmente pubblicato sul Sito istituzionale dell’Ente e su Amministrazione 
Trasparente; 

https://www.inpa.gov.it/
http://www.comune.trecastagni.ct.it/


 
 

COMUNE DI TRECASTAGNI AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - Determinazione n. 252 del 28-04-2025 - Originale informatico, 
firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 
“Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il 
comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 3 di 5 

  
APPROVARE la seguente GRADUATORIA a valere sull’AVVISO PUBBLICO di stabilizzazione, ai sensi 
dell’art. 50, comma 17 bis del D.L. n. 13/2023, convertito con modificazioni dalla Legge n. 41 del 21 aprile 
2023, all’esito del colloquio selettivo esperito dalla Commissione esaminatrice, i cui esiti sono stati 
formalmente espressi nel Verbale n. 1 del 17/04/2025 della Commissione esaminatrice che ha dichiarato 
idoneo e vincitore della selezione:  
 

 il CANDIDATO (domanda Codice VKSZ9VVRX6 Portale InPA) Ingegnere La Mastra Salvo 
Flavio, nato a Catania il 30/06/1995, residente a Trecastagni (CT) Via Pacini, n. 9, C.F.: 
LMSSVF95H30C351S 

 
per la copertura di n. 1 posto di Funzionario Tecnico – Settore Lavori Pubblici di questo Comune di 
Trecastagni, con inquadramento nell’Area Funzionari di EQ (ex Categoria giuridica D Posizione 
economica D1), secondo il sistema di classificazione del personale del CCNL 16 novembre 2022, con risorse 
finanziarie a valere sul Bilancio comunale 2025/2027; 
 
DARE ATTO CHE si procederà all’assunzione del predetto vincitore con somministrazione del 
relativo contratto, ad approvazione dei seguenti atti: 
 

 Deliberazione di Consiglio Comunale di approvazione del Documento Unico di Programmazione 2025/2027, 
che conferma l’assunzione di che trattasi già programmata nel PAIO 2024/2026; 

 
 la Deliberazione di Consiglio Comunale di approvazione del Bilancio di previsione 2025/2027 e allegati; 

 
 la Deliberazione di Consiglio Comunale di approvazione del PIAO 2025/2027 e allegati, che conferma 

l’assunzione di che trattasi già programmata nel PAIO 2024/2026; 
 
PUBBLICARE il presente Atto e l’allegato sul Sito istituzionale dell’Ente, su Amministrazione Trasparente, 
sul Portale InPA; 
 
Dare atto che ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa  la presente determinazione   verrà 
pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi; 
Dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata per estratto sul sito internet comunale, per quanto previsto 
dall’art.18 della L.R. 22/08, e nella sezione apposita di “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art.23 del D.Lgs n. 
33/2013; 
Rendere noto che il RUP del presente procedimento è il Capo Settore Affari Generali, Responsabile del Personale che 
curerà ogni adempimento conseguente, ivi compresa la pubblicazione del presente atto. 
 
Ai sensi del Regolamento UE 2016/679 (GDPR) l’informativa sul trattamento dati è rinvenibile sul sito internet 
dell’Ente all’indirizzo www.comune.trecastagni.it. 
 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
F.to  Emmanuele Grazia Gabriella 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per 
gli effetti del D.P.R. 445/2000, del D.lgs. 82/2005, e 
norme collegate  

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

http://www.comune.trecastagni.it/


 
 

COMUNE DI TRECASTAGNI AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - Determinazione n. 252 del 28-04-2025 - Originale informatico, 
firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 
“Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il 
comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 4 di 5 

 
 
Ai sensi dell'art. 53 della L. 8/6/1990 N. 142 recepito dall'art. 1 della L.R. 11/12/1991 n. 48, così 

come sostituito dall'art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30, dell'art. 147bis del TUEL in ordine alla 

Regolarità Tecnica si esprime parere Favorevole. 

 
Trecastagni, 28-04-2025 Il Responsabile 

 F.to  Emmanuele Grazia Gabriella 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per 

gli effetti del D.P.R. 445/2000, del D.lgs. 82/2005, e 
norme collegate  

 
 
  



 
 

COMUNE DI TRECASTAGNI AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - Determinazione n. 252 del 28-04-2025 - Originale informatico, 
firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 
“Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il 
comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 5 di 5 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La suddetta determinazione è pubblicata in albo pretorio dal 28-04-2025 e vi resterà per 15 gg.  
consecutivi 
 
Trecastagni, 28-04-2025 
 

Il Responsabile del Settore 
F.to  Emmanuele Grazia Gabriella 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per 
gli effetti del D.P.R. 445/2000, del D.lgs. 82/2005, e 
norme collegate 

 


